nusinae urbis episcopum, Leone principe

tunc petente praesente , docuisse nulla-

tenus posse tentari , neque hic prorsus

praebuisse consensum. Atque ideo non

ad civitatis cuiuslibet respiciant qualita-

tem, sed modum dispensalionis ecclesia-

sticae, paterna traditione firmatum con-

venienter observent.

§ 27. Dicatur aulem de Alexandrino et

Antiocheno episcopis certis ex causis

priocipem magis illa, quae gesta sunt,

non Acatium percepisse, sed principi

christiano decuerat suggerere sacerdotem

maxime cuius familiaritate et favore frue-

balur, salvano fore de eiusdem iniuria

contumeliaque vindictam , tantum ut Ec-

clesiae sineret christianus princeps regulas

custoditi, quia et nova in utroque pon-

tifice causa esset exorta, et novam discus-

sionem consequenter inquireret, et sicut

semper esset effectum, ac divinae pariter

leges, humanaeque censerent , ut sacer-

dotali concilio de sacerdotibus iudicia

provenirent, non a saecul;iri viderentur

qualescumque pontifices, etsi errore hu-

manitus accedente, non tamen religio-

nem ullatenus excedentes, potestate per-

celli. An adhuc iusta raiione principi

suggerenda non erat regiae civitatis ho-

nore sublimis? Si factus erat in regia

civitate sublimior , tanto magis in Iris

suggerendis debuit esse constantior. Si

autem in bis, quae prò religione fuerant

exerenda, existit contemptibilis, et aut

segnis, aut fiduciam non habens intiman-

di, in quo per regiam civitatem maior

effectus est? An ut per ea suae praeva-

ricationis exereret potius tyrannidem

,

quam causas religionis legitime procu-

raret ?

§ 28. Natban propheta, palanti, publi-

ceque in facie regi David, et commissum

pronunciavit errorem , et ipsum commi-

sisse non lacuit, et confessione correctum

consequenter absolvit (a).

§ 29. Beatae memoriae Ambrosius

Mediolanensis sacerdos Ecclesiae, maiori

Theodosio imperatori communionem pu-

blice, palamque suspendit, atque ad poe-

nitentiam redegit regiam potestatem.

§ 30. Beatae memoriae papa Leo, si-

cut legitur, imperatorem Theodosium iu-

niorem , Ephesino latrocinio libere coar-

guit, excedentem.

§ 31. Sanclae memoriae quoque papa

Hilaius Anlhemium imperatorem , cum

Philotheus macedonianus eius familiari-

tale suffultus diversarum conciliabula nova

sectarum in urbem vellet inducere, apud

bealum Petrum apostolum palam ne id

fieret clara voce constrinxit, in tantum

ut non ea facienda cum interpositione

sacramenti idem promilteret imperator.

§ 32. Sanctae memoriae nihilominus